
         UCHWAŁA Nr 618/2022 

ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

   o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022      

  

           Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270,  

Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 1. W uchwale Nr XL/279/2021 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022, zmienionej uchwałą Nr XLI/281/2022 Rady Powiatu 

w Rypinie z dnia 12 stycznia 2022 r., uchwałą Nr 549/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 31 stycznia 

2022 r., uchwałą Nr XLII/283/2022 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 23 lutego 2022 r., uchwałą Nr 572/2022 

Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 3 marca 2022 r., uchwałą Nr XLIII/288/2022 Rady Powiatu w Rypinie  

z dnia 30 marca 2022 r., uchwałą Nr 606/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 20 kwietnia 2022 r.,  

uchwałą Nr XLV/292/2022 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 18 maja 2022 r., wprowadza się zmiany: 

1)  w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

   „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 74.946.448,84 zł, z tego: 

        1) dochody bieżące w kwocie 66.856.839,11 zł, 

        2) dochody majątkowe w kwocie 8.089.609,73 zł.” 

    2)  w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 94.077.111,49 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 68.993.671,72 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25.083.439,77 zł.” 

2. W załączniku nr 1 do uchwały, o której mowa w ust.1, wprowadza się zmiany zawarte  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały, o której mowa w ust.1, wprowadza się zmiany zawarte  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 6 do uchwały, o której mowa w ust.1, wprowadza się zmiany zawarte w załączniku nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.  

 

    Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki …………………………. 

2. Piotr Czarnecki …………………………...... 

3. Monika Kalinowska ……………………….. 

4. Piotr Makowski ……………………………. 

5. Paweł Sobierajski ………………………….. 



Uzasadnienie: 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji celowych na 2022 rok: 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdz. 85508 i 85510 – o kwotę 28.783 zł z przeznaczeniem  

na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz na realizację dodatku w wysokości świadczenia 

wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej.  

Wprowadza się przeniesienia środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w ramach obowiązujących planów finansowych jednostek organizacyjnych: 

- Zespołu Szkół Nr 1 w Rypinie – zgodnie z wnioskiem Dyrektora z dnia 24.05.2022 r., pismo 

ZS1.KS.312.1.2022, 

- Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakresie rozdz. 70005. 

 

Proszę o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji, co pozwoli na prawidłową realizację budżetu.  

 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Zarządu Powiatu

w Rypinie Nr 618/2022

z dnia 25 maja 2022r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 2 912 370,25 2 941 153,25

Rodziny zastępcze 771 053,00 795 813,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty 

oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

111 671,00 136 431,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 984 809,00 1 988 832,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty 

oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

56 500,00 60 523,00

74 917 665,84 74 946 448,84

DOCHODY BUDŻETU POWIATU NA 2022 ROK

Rozdział Zmiana

28 783,00

4 023,00

Razem: 28 783,00

85508 24 760,00

24 760,00

85510 4 023,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

Starostwo Powiatowe

Rodziny zastępcze 394 342,00 419 102,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 

dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

111 671,00 136 431,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 712 009,00 1 716 032,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 

dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

56 500,00 60 523,004 023,00

Rozdział Zmiana

85508 24 760,00

DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO ZAŁĄCZNIKA NR 1

24 760,00

85510 4 023,00



Załącznik Nr 2

do Uchwały Zarządu Powiatu

w Rypinie Nr 618/2022

z dnia 25 maja 2022r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 521 100,00 521 100,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 521 100,00 521 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 19 500,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 192 200,00 187 700,00

801 Oświata i wychowanie 47 431 605,81 47 431 605,81

Licea ogólnokształcące 4 837 924,00 4 837 924,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 28 000,00

4260 Zakup energii 170 450,00 148 450,00

855 Rodzina 4 879 556,00 4 908 339,00

Rodziny zastępcze 2 375 068,00 2 399 828,00

3110 Świadczenia społeczne 1 283 961,00 1 308 721,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 304 810,00 2 308 833,00

3110 Świadczenia społeczne 139 946,00 143 955,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 965,00 147 979,00

94 048 328,49 94 077 111,49

WYDATKI BUDŻETU POWIATU NA 2022 ROK

Rozdział Zmiana

0,00

70005 0,00

4 500,00

-4 500,00

0,00

80120 0,00

22 000,00

24 760,00

-22 000,00

28 783,00

85508 24 760,00

Razem: 28 783,00

85510 4 023,00

4 009,00

14,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

ZS Nr 1

Licea ogólnokształcące 4 837 924,00 4 837 924,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 28 000,00

4260 Zakup energii 170 450,00 148 450,00

PCPR

Rodziny zastępcze 2 219 197,00 2 243 957,00

3110 Świadczenia społeczne 1 283 961,00 1 308 721,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 130 111,00 134 134,00

3110 Świadczenia społeczne 123 146,00 127 155,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 965,00 6 979,00

DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO ZAŁĄCZNIKA NR 2

Rozdział Zmiana

80120 0,00

22 000,00

-22 000,00

85508 24 760,00

24 760,00

85510 4 023,00

4 009,00

14,00



Załącznik Nr 3

do Uchwały Zarządu Powiatu

w Rypinie Nr 618/2022

z dnia 25 maja 2022r.

w tym:

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 223 100,00 223 100,00 0,00 223 100,00 223 100,00 223 100,00 50 000,00 173 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 223 100,00 223 100,00 0,00 223 100,00 223 100,00 223 100,00 50 000,00 173 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 223 100,00 223 100,00 0,00 223 100,00 223 100,00 223 100,00 50 000,00 173 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 223 100,00 223 100,00 0,00 223 100,00 223 100,00 223 100,00 50 000,00 173 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 171 100,00 171 100,00 171 100,00 0,00 171 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 166 600,00 166 600,00 166 600,00 0,00 166 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 168 171,00 168 171,00 0,00 168 171,00 168 171,00 632,00 0,00 632,00 0,00 167 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 783,00 28 783,00 0,00 28 783,00 28 783,00 14,00 0,00 14,00 0,00 28 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 954,00 196 954,00 0,00 196 954,00 196 954,00 646,00 0,00 646,00 0,00 196 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 111 671,00 111 671,00 0,00 111 671,00 111 671,00 447,00 0,00 447,00 0,00 111 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

 bieżące
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dotacje 

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

4

700 Gospodarka mieszkaniowa

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii

855 Rodzina

85508 Rodziny zastępcze



zwiększenie 24 760,00 24 760,00 0,00 24 760,00 24 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 431,00 136 431,00 0,00 136 431,00 136 431,00 447,00 0,00 447,00 0,00 135 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 111 671,00 111 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 760,00 24 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 431,00 136 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 111 224,00 111 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 24 760,00 24 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 135 984,00 135 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 56 500,00 56 500,00 0,00 56 500,00 56 500,00 185,00 0,00 185,00 0,00 56 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 023,00 4 023,00 0,00 4 023,00 4 023,00 14,00 0,00 14,00 0,00 4 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 523,00 60 523,00 0,00 60 523,00 60 523,00 199,00 0,00 199,00 0,00 60 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 56 500,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 023,00 4 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 523,00 60 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 56 315,00 56 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 009,00 4 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 60 324,00 60 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 185,00 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 14,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 199,00 199,00 199,00 0,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 316 659,00 7 316 659,00 0,00 7 316 659,00 7 316 659,00 6 803 581,00 5 131 936,28 1 671 644,72 64 020,00 449 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 783,00 28 783,00 0,00 33 283,00 33 283,00 4 514,00 0,00 4 514,00 0,00 28 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 345 442,00 7 345 442,00 0,00 7 345 442,00 7 345 442,00 6 803 595,00 5 131 936,28 1 671 658,72 64 020,00 477 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone powiatom, 

związane z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku do 

zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w 

wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

3110 Świadczenia społeczne

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone powiatom, 

związane z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku do 

zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w 

wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki razem:


